s~9t/Q4 Gø”

MUNICÍPIO DA RIBEIRA GRANDE

EDITAL N.° 142120251T

Carlos Manuel Paiva Anselmo, Vice-Presidente da Câmara Municipal da Ribeira Grande, com

competências delegadas a 19 de outubro de 2021:

TORNA PÚBLICO que, por motivo de “Festa do Império de São Sebastião” a levar efeito na

vila de Rabo de Peixe do Concelho de Ribeira Grande, é necessário proceder às seguintes

alterações de trânsito no(s) da(s), hora(s) e arruamentos indicados:

04maio — 10h00 às 14h00
(coroação)

Arruamentos
Trânsito condicionado: Alameda Bom Jesus; Rua Nova da
Fonte; Rua Padre João jacinto Sousa; Rua Dr. Francisco Sá
Carneiro; Largo 1° Dezembro; Largo Frei Antonio Presépio
Moniz; Rua de Belém; Travessa Rua São Sebastião; Rua São
Sebastião; Avenida D. Paulo José Tavares; Travessa do
Cemitério; Estrada Regional; Rotunda de Belém; Rua Gonçalo
Velho
Alternativas de circulação e acesso: Pelos acessos da Rita do
Rosário; Avenida Filarmónica Lira do Norte; Avenida do Romeiro

10h00 às Trânsito proibido: Alameda do Bom Jesus

Trânsito proibido: Rua Forno de Cal
10h00 de 05 junho até às Alternativas de circulação e acesso: Pelos acessos da Rua de
12h00 de 10junho Belém; Rua Gonçalo Velho; Estrada Regional Rabo de Peixe;

Rua da Misericórdia
Trânsito condicionado: Alameda Bom Jesus; Rua Gonçalo

09 unho — 18h00 às 24h00 Velho; Rotunda de Belém; Estrada Regional; Avenida O. PauloJosé Tavares; Travessa do Cemitério; Rua da Misericórdia
~coroaçao, Alternativas de circulação e acesso: Pelos acessos da Rua do

Rosário; Avenida Filarmónica Lira do Norte; Avenida do Romeiro

A Câmara Municipal da Ribeira Grande solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

fl LargoconsetheiroHintze Ribeiro, 9600-509, Ribeira Graode—~çores, NPC: 512013241 cm-ribeiragrande.pI~geraIcmrg~cm-hbeiragrande.pt

T: 2964707301 F: 296 470 ~ Número Verde: 800 203 432

An*ioo da cefllflcaçao: Poeslação de Sereiços no knbilo das Coai*enências da Unidade 0rçân~a de Aleodimenlo ao Municipe. Cenho de Recolha Olcial e Otloneca Municipal Daniel de Sé.
505 112 IMRI7B 03 08.03.2023

4 ç~Q% GØ”

MUNICiPIO DA RIBEIRA GRANDE

da Câmara,

Carlos Manuel Paiva Anselmo

Largo Conselheiro Hinlze Ribeiro, 9600-509, Ribeira Grande — Açores. NPC: 512 013 2411 cm-úbeiragrandept 1 geralcmrg@cm-nbelragrande p1
T: 2964707301 F: 2964707391 Número Verde: 600 203 432

Âmbito da certificação: Prestaçao de Serviços no knhuio das Competências da Unidade Orgênita de Atendimento ao Municipe. Cento de Recolha Onscial e Bibloteca nAmicipal Danel de Sá.
2~2 IMRI7S 03_08.03.2023

Ribeira Grande, 02 de junho de 2025